NTT 西日本



News Release

西日本電信電話株式会社

(報道発表資料)

2022 年 11 月 16 日 株式会社カヌチャベイリゾート 西日本電信電話株式会社 沖縄支店

循環型リゾートの実現に向けた食品資源循環ソリューションの導入について ~「環境 |×「観光 |をめざして~

株式会社カヌチャベイリゾート(代表取締役社長:白石 武博、以下、カヌチャベイリゾート)と西日本電信電話株式会社沖縄支店(支店長:古江 健太郎、以下、NTT 西日本沖縄支店)は、「食品残渣の有効活用」や「食品ロス削減」という社会課題を解決し、循環型社会・SDGs を実現する為に、食品資源循環ソリューションに係る連携を開始しました。

1. 背景·概要

カヌチャベイリゾートは、沖縄の豊かな自然と観光との共生をめざし、環境への取り組みを続けてきました。NTT 西日本沖縄支店においては、フードバンク活動等 SDGs達成に向けた貢献活動を進めています。本事業では、カヌチャベイリゾートが発信する「環境」×「観光」の実現にむけた、食品残渣利活用の取り組みにおいて、NTT 西日本沖縄支店が食品循環ソリューションを提供することで、有機系資源を堆肥化し、焼却される廃棄物の削減を図ります。また、生成される堆肥によって、安全・安心な農作物を栽培し、ホテル宿泊者に提供する"有機系地域資源リサイクル"を実現することで、「循環型リゾート」の実現、「SDGs」の推進に務めていくものです。

2. 連携内容

■カヌチャベイリゾート

・食品残渣を微生物により発酵分解させたうえで、自社にて堆肥化する

- ・堆肥を活用して農作物を栽培し提供する
- ■NTT 西日本沖縄支店
 - ・初期費用不要で食品残渣発酵分解装置「フォースターズ」をレンタル提供する
 - ・地域経済を活性化できるように、今後も展開していく

3. 参考

参考1「食品資源環境に向けた取り組み(めざすべき姿)」

参考 2 「カヌチャベイリゾートの食品資源循環に向けて」

以上

<本件に関するお客様からのお問い合わせ先>

株式会社カヌチャベイリゾート 総務部 総務・調達チーム: 仲里 TEL: 0980-55-8692 MAIL: t.nakazato@kanucha.jp

NTT西日本 沖縄支店 ビジネス営業部 エンタープライズ営業部門

法人営業担当:池間・佐次田・喜瀬

TEL: 098-851-5419 MAIL: bsoki-rsg-ml@west.ntt.co.jp

※電話番号をお確かめのうえ、お間違えのないようお願いいたします。

【参考 1】

食品資源循環に向けた取り組み(めざすべき姿)





カヌチャベイリゾートの食品資源循環に向けて



食品残渣のリサイクルによる食品資源循環社会とリゾートの実現と カヌチャベイリゾートが発信する「環境」×「観光」の実現

- ①食品系残渣を**農作物へ還元していく**リサイクルループを広げていく
- ②廃棄処理における環境負担軽減の実現
- ③食品資源リサイクルループ実現により、地域経済を活性化する

残渣の減量化

分解装置は、スピーディー な一次発酵により残渣の 減量化を実現

堆肥化

堆肥化を見据え、肥料の 基となる一次発酵物の活 用により、有機野菜生産・ 消費の循環社会へ貢献



※ニュースリリースに記載されている情報は、発表時点のものです。現時点では、発表時点での情報と異なる場合がありますので、あらかじめご了承いただくとともに、ご注意をお願いします。